
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 
 

ПРИКАЗ 

 
15.03. 2017                                       г Белогорск                                          № 305 
 
 
О проведении соревнований по 
лёгкой атлетике (Эстафетный 
бег) в рамках II муниципального 
этапа Всероссийских 
соревнований школьников 
«Президентские состязания» 
 
 Согласно плану работы МКУ КОДМ г Белогорск 14 апреля 2017 года на 
стадионе Амурсельмаш с 11.00. пройдут соревнования по лёгкой атлетике в 
рамках II муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников 
«Президентские состязания». На основании вышеизложенного,  
 
приказываю:  

 

1. Утвердить Положение о проведении соревнований по лёгкой атлетике в 
рамках II муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников 
«Президентские состязания» (приложение № 1). 

2. Возложить ответственность за организацию и проведение соревнований на 
директора МАУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Белогорск» С.О. Лукьянчука.  

3. Руководителям ОО: 
− организовать 6,7,8 классы-команды для участия в соревнованиях по лёгкой 

атлетике; 
− назначить приказом руководителей команд и возложить на них 

ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время 
проведения соревнований; 

− провести инструктаж по технике безопасности с участниками команды, с 
обязательной регистрацией в журнале инструктажей. 

4. Назначить главным судьёй соревнований тренера-преподавателя МАУ ДО 
«ДЮСШ № 1 г. Белогорск» А.А. Бойко, главным секретарём тренера-
преподавателя Н.А. Чихняеву, судьями тренеров-преподавателей МАУ ДО 
«ДЮСШ № 1 г. Белогорск» Г.И. Шаныгину, И.В. Спиридонову, Р.В. 
Сидельникова, С.В. Кованцеву, Т.Г. Ромашову, М.И. Ачинович, Т.Ю. 
Бянкину, Е.Г. Евдокимову, Н.Ф. Татарчевскую, Н.А. Купалову. 



                                                                                        



                                                                                        Приложение № 1 
                 к приказу председателя 
                 МКУ КОДМ г Белогорск 
                    ___________2017 № ________ 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении соревнований по лёгкой атлетике (Эстафетный бег) в рамках 

муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников 

«Президентские состязания» 
 

1.Цели и задачи 

- популяризация и пропаганда здорового образа жизни; 
- развитие физических качеств у детей; 
-совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;  

2. Место и время проведения 

Соревнования проводятся 14 апреля 2017 года с 11.00 на стадионе Амурсельмаш 
3. Руководство конкурсом 

Общее руководство проведением соревнований осуществляет МКУ «Комитет по 
образованию и делам молодёжи Администрации города Белогорск». 
Непосредственное проведение соревнований возлагается на директора МАУ ДО 
«ДЮСШ №1 г. Белогорск» С.О. Лукьянчука и судейскую бригаду. 

4. Программа соревнований 

Эстафетный бег 
Соревнования командные. В соревнованиях принимают участие от классов-

команд - 6 юношей и 6 девушек. 
Этапы Дистанция Этапы Дистанция 

1 600м- девушка 7 200м- девушка 
2 600м - юноша 8 200м - юноша 
3 400м- девушка 9 100м- девушка 
4 400м - юноша 10 100м - юноша 
5 200м- девушка 11 100м- девушка 
6 200м - юноша 12 100м - юноша 

 
Результат фиксируется с точностью до 0,1 сек. по ручному секундомеру при 

пересечении последним участником класса-команды финишной линии. 

5. Участники соревнований  

К соревнованиям допускаются команды ОО принимавших участие в предыдущих 
видах в составе 6 мальчиков, 6 девочек в каждой параллели. 

6. Награждение 
Команды победители и призёры в каждой параллели награждаются дипломами 

7. Финансирование 

Финансовые расходы, связанные с награждением команд несёт МАУ ДО «ДЮСШ № 
1 г. Белогорск». 
 
 



                                                                                        Приложение № 2 
                 к приказу председателя 
                 МКУ КОДМ г Белогорск 
                    ___________2017 № ________ 
. 
 

Смета  

расходов на проведение соревнований по лёгкой атлетике (Эстафетный бег) 
 в рамках муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников 

«Президентские состязания» 
 

 
Грамоты 9 шт. х 14 руб. =126 рублей 
Итого: 126 рублей 00 коп. /Сто двадцать шесть рублей 00 коп./ 
 
Расчёт произвёл ведущий специалист отдела по делам молодежи и 
воспитательной работе Сырбачева Г.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


